Протокол
публичных слушаний муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

О бюджете МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2021 год и планируемый период 2022-2023 годы.

 от 30.11.2020 года                                                                    пос. Никольский

Председатель: Глушанов А.В.
Секретарь: Панова О.А.
Присутствовали:
1. Глушанов А.В. - глава  МО «Никольское городское поселение»
2. Шилов А.Е. - глава администрации МО «Никольское городское поселение»
3. Агафонова Е.В. - начальник  финансово-экономического сектора по учету и отчетности  администрации
Всего присутствовало 11 человек.

Повестка дня:
1. О бюджете МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2021 год и планируемый период 2022-2023 годы».
С информацией о бюджете выступил глава администрации МО «Никольское городское поселение» Шилов А.Е.
  - вопросы жителей по бюджету:

    1.Смирнова И.С.:

   Вопрос: Возможно ли увеличить покос травы до 3-х раз за сезон?

   Ответ – Да, в бюджете на эти цели сумма увеличена.
Вопрос: расходы на уличное освещение в бюджете заложены в размере 1 000,0 тыс.руб., это только на ремонт и содержание?

Ответ – нет, на содержание, ремонт, приобретение и замену светильников – 300,0 тыс.руб., на оплату потребляемой э/энергии заключается договор с АО «Петербургская сбытовая компания» на 700,0 тыс.руб.

Вопрос: Запланирована ли парковка для автомобилей у дома №29а по ул.Лисицыной?

Ответ – пока нет, но при наличии дополнительных средств будут средства выделены.

2. Мураткин В.М. :

Вопрос: будет ли благоустраиваться дворовая территория по ул.Сосновая д.5-5а?

Ответ: - нет, средства предусмотрены только на содержание детских площадок.
Решили:

1. Вынести  проект Бюджета МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы на заседание Совета депутатов.
2. Считать, что население  Никольского городского поселения ознакомлено с проектом Бюджета МО на 2021 год и планируемый период 2022-2023 год и согласно с ним.

Решение принято.

Председатель                                                                                      А.В. Глушанов
Секретарь                                                                                             О.А. Панова